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Recaudacién Directa
(Fondos Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS

Monto ejecutado

Objeto Cuenta DESCRIPCION DE CUENSTAS diciembre 2020
1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
Remuneracién al Personal Fijo
2.1.1.1.01 Sueldos Fijos 7,705,215
2.1.1.3.01 Sueldos personal en tramite de pension 416,890
2.1.1.4.01 Sueldo anual no. 13 776,927
2.1.1.5.03 Prestaciones Laborales por desvinculacién 2,518,569
Compensacién
2.1.2.2.01 Compensacién por Gastos de Alimentacion 491,640
2.1.2.2.05 Compensacion de servicios de seguridad 321,600
2.1.3.1.01 Dietas en el pais
Gratificaciones y Bonificaciones
2.1.4.1.01 Bonificaciones 4,328,621
Contribuciones a la Seguridad Social y Riesgo Laboral
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 491,727
21.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 545,925
2.1.5.3.01 Contribuciones al riesgo laboral 48,890




2.2.1.3.01
2.21.4.01
2.2.1.5.01
2.21.6.01
2.2.1.7.01
2.2.1.8.01

222101
2.2.2.2.01

2.23.1.01

225101

2.2.6.3.01

2.2.7.2.01

2.2.7.2.06

2.2.8.2.01

2.2.8.7.02
2.2.8.7.06

2.2.8.8.01

Total de servicios Personales

CONTRATACIONES DE SERVICIOS
Servicios Bésicos

Teléfono Local

Telefax y Correo

Servicios de Internet y television por Cable
Electricidad

Agua

Residuos Sélidos

Publicidad, impresién y encuadernacion
Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Alquiler y Rentas

Alquileres de Edificios y Locales
Alquileres de Edificios y Locales

Seguros

Seguro de personas

SERVICIOS DE PINTURA, HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO
Reparaciones de Maquinarias y Equipos
Mant. Y reparacion equipos de oficina
Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevacion
Otros servicios no personales
Comisiones y gastos bancarios

Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios juridicos

Otros servicios técnicos y profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

Total de Gastos no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y productos agroforestales

17,646,003

279,201
320,990
547,957
11,936
8,723

47,200
325

180,300

399,996

321,161

59,840

283,741

1,499

156,350
1,359,986

72,480,389

76,059,598



2.3.1.1.01

2.3.23.01

23.4.1.01

2.3.7.1.01
2.3.7.1.04

2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.5.01

2.3.9.6.01
2.3.9.9.01

2.4.1.2.02

2.5.1.2.01

254101

2.6.1.1.01
2.6.1.3.01

2.7.1.1.01

Alimentos y bebidas para personas
Productos de cuero, caucho y plastico
Prendas de vestir

Productos Farmaceuticos

Productos medicinales

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Gas GLP

Productos y utiles varios

Material de Limpieza

Utiles de escritorio, oficina, informatica y ensefianza
Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos y utiles varios n.i.p

Total de Materiales y Suministros

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transparencias corrientes al sector privado

Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas

Total Transferencias Corrientes

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferencia de Capital al Sector Privado

Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro
Transparencia de capital empresas publicas no financieras
Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversion

Total transferencias de capital

ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Equipo

Muebles de oficina y estanteria

Equipos Computacional

Total de activos no financieros
EDIFICACIONES

Obras para edificacion residenciales

Obras para edificacion residenciales (viviendas)

115,428

8,732

2,774

400,000
5,208

15,015
250,396
10,639
1,986
32,812

837,782

8,900

8,900

259,634

500,075,730

500,335,364

37,650
37,650

2,339,917



Supervision Obras

2.7.1.5.01 Supervision Obras 166,833
Total de edificaciones 2,506,750
Total 597,432,047

Lic. Carlos Julio Subervi Carrasco
Enc. De Presupuesto



