

Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas FONPER

Creada mediante la Ley 124-01, de fecha 24 de Junio de 1997

Ejecución presupuestaria, 2020

Periodo del 01/12/2020 al 31/12/2020

(En RD\$)

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTUAR PRESUPUESTO 2020 DISPONIBLE PARA EL PERIODO

Recaudación Directa (Fondos Propios)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS						
			Monto ejecutado			
Objeto	Cuenta	DESCRIPCION DE CUENSTAS	diciembre 2020			
1		REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES				
		Remuneración al Personal Fijo				
	2.1.1.1.01	Sueldos Fijos	7,705,215			
	2.1.1.3.01	Sueldos personal en trámite de pensión	416,890			
	2.1.1.4.01	Sueldo anual no. 13	776,927			
	2.1.1.5.03	Prestaciones Laborales por desvinculación	2,518,569			
		Compensación				
	2.1.2.2.01	Compensación por Gastos de Alimentación	491,640			
	2.1.2.2.05	Compensacion de servicios de seguridad	321,600			
	2.1.3.1.01	Dietas en el país				
		Gratificaciones y Bonificaciones				
	2.1.4.1.01	Bonificaciones	4,328,621			
		Contribuciones a la Seguridad Social y Riesgo Laboral				
	2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	491,727			
	21.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	545,925			
	2.1.5.3.01	Contribuciones al riesgo laboral	48,890			

	Total de servicios Personales	17,646,003
2	CONTRATACIONES DE SERVICIOS	
	Servicios Básicos	
2.2.1.3.01	Teléfono Local	279,201
2.2.1.4.01	Telefax y Correo	
2.2.1.5.01	Servicios de Internet y televisión por Cable	320,990
2.2.1.6.01	Electricidad	547,957
2.2.1.7.01	Agua	11,936
2.2.1.8.01	Residuos Sólidos	8,723
	Publicidad, impresión y encuadernación	
2.2.2.1.01	Publicidad y propaganda	47,200
2.2.2.2.01	Impresión y encuadernación	325
	Viaticos	
2.2.3.1.01	Viáticos dentro del país	180,300
	Alquiler y Rentas	
	Alquileres de Edificios y Locales	
2.2.5.1.01	Alquileres de Edificios y Locales	399,996
	Seguros	
2.2.6.3.01	Seguro de personas	321,161
	SERVICIOS DE PINTURA, HIGIENE Y EMBELLECIMIENTO	
	Reparaciones de Maquinarias y Equipos	
2.2.7.2.01	Mant. Y reparación equipos de oficina	59,840
2.2.7.2.06	Mantenimiento y reparacion equipos de transporte, traccion y elevación	283,741
	Otros servicios no personales	
2.2.8.2.01	Comisiones y gastos bancarios	1,499
	Servicios Tecnicos y Profesionales	
2.2.8.7.02	Servicios jurídicos	156,350
2.2.8.7.06	Otros servicios técnicos y profesionales	1,359,986
	Impuestos, derechos y tasas	
2.2.8.8.01	Impuestos	72,480,389
	Total de Gastos no personales	76,059,598
3	MATERIALES Y SUMINISTROS	
	Alimentos y productos agroforestales	

	2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	115,428
		Productos de cuero, caucho y plastico	
	2.3.2.3.01	Prendas de vestir	8,732
		Productos Farmaceuticos	
	2.3.4.1.01	Productos medicinales	2,774
		Combustibles y lubricantes	
	2.3.7.1.01	Gasolina	400,000
	2.3.7.1.04	Gas GLP	5,208
		Productos y utiles varios	
	2.3.9.1.01	Material de Limpieza	15,015
	2.3.9.2.01	Útiles de escritorio, oficina, informática y enseñanza	250,396
	2.3.9.5.01	Útiles de cocina y comedor	10,639
	2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	1,986
	2.3.9.9.01	Productos y utiles varios n.i.p	32,812
		Total de Materiales y Suministros	837,782
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
		Transparencias corrientes al sector privado	
	2.4.1.2.02	Ayudas y donaciones Ocasionales hogares y personas	8,900
		Total Transferencias Corrientes	8,900
5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	
		Transferencia de Capital al Sector Privado	
	2.5.1.2.01	Transferencias de capital a Asociaciones privadas sin fines de lucro	259,634
		Transparencia de capital empresas publicas no financieras	
	2.5.4.1.01	Transparencia de capital empresas publicas no financieras para inversión	500,075,730
		Total transferencias de capital	500,335,364
6		ACTIVOS NO FINANCIEROS	
		Mobiliario y Equipo	
	2.6.1.1.01	Muebles de oficina y estantería	
	2.6.1.3.01	Equipos Computacional	37,650
		Total de activos no financieros	37,650
7		EDIFICACIONES	
		Obras para edificación residenciales	
		•	
	2.7.1.1.01	Obras para edificación residenciales (viviendas)	2,339,917

Supervisión Obras

2.7.1.5.01	Supervisión Obras	<u> </u>
	Total de edificaciones	2,506,750

Total 597,432,047

Lic. Carlos Julio Suberví Carrasco Enc. De Presupuesto